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Personaleforeningen Kunstcirklen har til sommer 2024 eksisteret i 34 år som et personalegode 
for alle ansatte i Lyngby-Taarbæk Kommune og ansatte medlemmer, der går på pension fra 
Lyngby-Taarbæk Kommune. 
 
 
Medlemmer 
Antallet af medlemmer er afgørende for foreningens økonomi og for foreningens virke som så-
dan. Alle medlemmer er foreningens ambassadører. Det er vigtigt at fortælle om Kunstcirklen, 
især når der: 

 ansættes nye, 
 er udflugter med Kunstcirklen, 
 afholdes generalforsamling og – ikke mindst – 
 når man som medlem vinder kunst ved udlodningen efter en generalforsamling. 

 
Pr 1. januar 2024 var der 144 (2023: 157) medlemmer i Kunstcirklen. Et fald på 11 medlemmer 
og forrige år havde vi et fald på 9 medlemmer. Det går desværre fortsat den forkerte vej. Den 
kommende tilbageflytning til rådhuset, med udstillinger og genindførelse af ferniseringer, hvor 
man kan møde hinanden til et oplæg om kunsten og få en uformel samtale, håber, bestyrelsen, 
kan være med til at vende udviklingen. 
 
Tendensen med tilbagegang i medlemstallet er sket jævnt over de seneste 10-15 år fra ca. 210 
medlemmer, hvor vi var flest. Vi vil gerne være flere. Så igen - medlemmerne er foreningens 
ambassadører. Få flere med – også på udflugterne! 
 
Der er i øvrigt opbakning til foreningens virke fra direktionens og ledelsens side som sådan. 
Bestyrelsen siger på forhånd tak for støtten og opbakningen. 
 
Med tilbageflytningen til Lyngby Rådhus får foreningen forhåbentlig gode forhold igen. 
Gallerigangen er et godt sted at udstille. Men med de medlemmer foreningen har pt., vil 
udstillinger på 5. sal på Lyngby Rådhus være relevant. Bestyrelsen arbejder på at genindføre 
ferniseringer med oplæg af den pågældende kunstner. Tilbageflytningen giver bestyrelsen 
mulighed for igen at indføre en udstillingsperiode af indkøbte værker fra fx medio januar og frem 
til generalforsamling. Så alle medlemmer får bedre mulighed for gennemsyn af indkøbte værker i 
god tid inden generalforsamlingen. 
 
Den sædvanlige besked til alle medlemmer :-) 
Alle ansatte medlemmer skal, når de vælger at gå på pension – eller af andre årsager stopper på 
jobbet, oplyse bestyrelsen om ny mailadresse og selv fortsætte indbetalingerne - fx med en fast 
overførsel, hvis de som pensionist ønsker at fortsætte som medlem i foreningen. Medlemmer, 
der får nyt job andet sted uden for LTK, kan kun fortsætte medlemskabet året ud og deltage i den 
førstkommende generalforsamling. 
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Bestyrelsen 2023 

Formand Eva Ørum CBB (adm.) 
Næstformand Bo Guttmann CTMB (adm.) 
Kasserer Jonna Helleshøj CSI (pensionist) 
Bestyrelsesmedlem Carsten Borregaard CAE (Baunegården) 
Bestyrelsesmedlem Gitte Gregersen CBAK (Stadsbibl.) 
Bestyrelsesmedlem Marianne Knudsen CSI (adm.) 
Bestyrelsesmedlem Gitte Hedelund CUP (adm.) 
Suppleant Marianne U. Brink CUP (pensionist) 
Suppleant Bente Wind-Hansen CUP (pensionist) 
Suppleant Mette Ballesgaard CSI (adm.) 

 
Såvel bestyrelsesmedlemmer som -suppleanter arbejder i bestyrelsesarbejdet på lige vilkår. 
 
Vores revisorer gennem rigtigt mange år er: 
Revisorer 2023 

Revisor Kirsten Skyhøj 
 

CSI (pensionist) 

Revisor Inge Jægerfeld Kristoffersen 
 

CBB (pensionist) 

Revisorsuppleant Tine Sørensen 
 

CPO (adm.) 

 
 
Indkøb 
Der er i 2023 købt kunst for ca. 75.000 kr. Beløbet, vi køber kunst for, falder i takt med antallet af 
medlemmer. Beløbet er således ca. 9.000 kr. mindre end sidste år. Der er 33 medlemmer, der 
ved lodtrækning efter generalforsamlingen kan få et kunstværk med hjem. Navne på kunstværker 
og kunstnernavne fremgår af listen fremsendt sammen med indkaldelsen til generalforsamlingen. 
Kunstnerne kan findes på nettet. 
 
 
Alternativ afholdelse af gennemsyn af indkøbte værker 6. marts 2024 
Det er andet år foreningen har en alternativ afholdelse af gennemsyn af indkøbte værker samme 
dag som generalforsamlingen. Som dirigenten har omtalt i forbindelse med konstatering af lovlig 
indkaldt generalforsamling, har bestyrelsen valgt igen at give mulighed for gennemsyn af de 
indkøbte værker fra 2023 den 6. marts i kantinen på T12 fra 14.00 – 15.45. Denne beslutning 
blev truffet, fordi bestyrelsen vurderer, at der sidste år var tilslutning fra medlemmerne til denne 
metode. Vi håber på medlemmernes forståelse og glæder os som nævnt til at vende tilbage til 5. 
sal på Lyngby Rådhus. De indkøbte værker er derudover som tidligere år fotograferet og sendt 
ud på bilag med indkøbte værker sammen med indkaldelsen til denne generalforsamling. 
 
Til orientering blev gennemsyn af indkøbte værker fra 2021 forud for generalforsamlingen i 2022 
udstillet til medlemmernes gennemsyn over en weekend i Fennebergsalen på Stadsbiblioteket. 
Så det er tre år i alt, vi har gjort tingene anderledes. 
 
 
Kommunikation 
Bestyrelsen har i 2023 ikke foretaget ændringer som sådan i kommunikationsformen i forbindelse 
med foreningens virke. 
 
På Kompasset er der under Personalegoder direkte link til Kunstcirklens hjemmeside: 
https://kunstcirklen.ltk.dk/ 
 
På Kunstcirklens hjemmeside, der er tilgængelig for alle, findes indmeldelsesblanket, bankkonto-
nummer til eventuel betaling af kontingent, vedtægter og siddende bestyrelsesmedlemmer. 
Hjemmesiden Kunstcirklen kan googles. Vær opmærksom på, at der desværre også findes en 
”kunstcirkel” i Herning. 
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Kommunikation via arbejdsgruppen Kunstcirklen. 
På Kompasset under Arbejdsgrupper kan du som ansat i kommunen tilmelde dig Arbejdsgruppen 
Kunstcirklen. Der er pt. 50 medlemmer. Der er 52 ansatte, der fortsat er inviteret. Tjek 
Kompasset og tilmeld dig til arbejdsgruppen! 
 
I arbejdsgruppen lægges nyheder fra foreningen og fra kunstverden omkring os. Disse nyheder 
løftes IKKE alle op som en topnyhed på Kompasset. Nyheden bliver derfor ikke synlig øverst på 
”forsiden” af Kompasset for alle. Som medlem af arbejdsgruppen vil du modtage en notifikation 
(en besked under ”klokken”) via Kompasset, når der er nyt i arbejdsgruppen. 
 
ALLE ansatte kan desuden lægge nyheder op i denne gruppe. Hvis du fx ønsker at dele en god 
udstilling med alle os andre, så skriv det i arbejdsgruppen Kunstcirklen. 
 
Der har i Arbejdsgruppen Kunstcirklen i 2023 været nyheder om: 

 Afholdelse af generalforsamling, 6. jan. 
 Udstilling i Gallerigangen, 17. jan 
 Indkaldelse til generalforsamling, 20. feb. 
 Banksy i Malmø, 13. mar. 
 Og vinderne er ..14. mar. 
 Udstilling i Gallerigangen, 16. mar. 
 Udflugt til Heerup Museet, 28. mar. 
 Munkeruphus og Tegners Museum, 18. apr. 
 Udstilling i Gallerigangen, 28. apr. 
 Corners udstilling, 12. maj 
 Referat og fotos fra tur til Heerup Museet, 22. maj 
 Udstilling i Gallerigangen, 15. jun. 
 Sophien holm ”på dybt vand”, 21. jun. 
 Udstilling i Gallerigangen, 21. aug. 
 Udflugt til Ordrupgaard, 29. sep 
 Fotos fra udflugt til Ordrupgaard, 5. okt. 
 Kunst hos Bruun Rasmussen, 3. okt. 
 Udstilling i Gallerigangen, 4. okt. 
 Åbent værksted 17. okt. 
 Udstilling i Gallerigangen, 23. nov. 

 
Dejligt med likes og kommentarer, der kommer til opslagene. Tak for det :-) 
 
Kommunikation til alle 
Når der er nyheder om nye udstillinger, udflugter og generalforsamlingen, skrives der mails ud til 
alle medlemmer – både ansatte i LTK og pensionister fra LTK. Bestyrelsen er 100% afhængig af, 
at man som ansat selv oplyser om ny mailadresse, når man går på pension eller skifter job. 
Oplever du, at informationsstrømmen udebliver, beder vi dig om at tage kontakt, så vi kan tjekke 
op i vores liste. Vi søger at vedlægge de forskellige filer i pdf, så informationen kan tilgås lettest 
muligt. 
 
Kommunikation for at få nye medlemmer 
Både til deltagere på generalforsamlingen men også de medlemmer, der er forhindrede:  
Hæng Kunstcirklens “gule plakat” op ved din arbejdsplads eller et andet godt sted! 
I kan på den måde bidrage med reklame for Kunstcirklen som et personalegode og at I selv er 
medlem. Plakaten kan printes fra https://kunstcirklen.ltk.dk/  
 
I kan også hjælpe ved at dele plakaten ud til nye eller gamle kollegaer, der viser interesse for 
foreningen og som gerne vil være medlem. I kan printe en indmeldingsblanket og dele den ud. 
Det gøres også via foreningens hjemmeside, der er meget overskuelig. Den samme proces – 
altså print ud og hæng op - kan med fordel foretages, når der kommer nyhed via Kompasset eller 
via jeres mail om en udstilling eller en spændende udflugt. 
 
På forhånd mange tak! 
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Udstillinger og udflugt 2023 
Til beretningen om udstillinger og udflugter i 2023 hører, at der har været 8 udstillinger i Galleri-
gangen på Stadsbiblioteket. Der har været fuldt belagt. 
 
Bestyrelsen finder fortsat omgivelserne i Gallerigangen velegnede til vores udstillinger. Det er 
kunstnerne selv, der hænger op og nedtager deres værker. Udstillingerne er, håber vi, til glæde 
for Stadsbibliotekets brugere og ansatte i det daglige. Bestyrelsen håber også, at ansatte alle 
steder på T12, T8 og på skoler, institutioner, plejehjem, driftspladser m.v. samt foreningens 
pensionister har mulighed for at kigge derned. Tjek bibliotekets åbningstider på hjemmesiden: 
https://www.lyngbybib.dk/bibliotek/stadsbiblioteket 
Hvis jeg skal nævne en ulempe ved Gallerigangen, er det, at der sker uheld og værker fælder 
ned og går i stykker. Gangen er relativ smal og det er vanskeligt for en person, der skal passere 
nogen, der står og snakker, at komme forbi uden at komme til at skubbe til et værk, der fx rager 3 
cm ud fra væggen. Så ja, vi ser frem til at komme retur til 5. sal på Lyngby Rådhus. 
 
Udflugt til Heerup Museet 
Bestyrelsen arrangerede udflugt til Heerup Museet den 26. april. Der var en udstilling, hvor 
Heerups værker blev sammenstillet med værker af Carl Henning Petersen. Der var rundvisning 
med efterfølgende mulighed for selv at gå rundt og kigger nærmere på værkerne. Udflugten 
sluttede af med et fantastisk besøg i museets cafe, hvor bestyrelsen havde sørget for kaffe og 
kage/chokolade. En tur med meget stor succes og samvær for deltagerne. Der deltog 35 
medlemmer og der var taget to kollegaer (ikke-medlemmer af foreningen) med. Prisen for 
deltagelse var 75,00 kr./deltager. 
 
Udflugt til Ordrupgaard 
Årets anden udflugt gik til Ordrupgaard den 4. oktober. Udstillingen var om Anna og Michael 
Ancher. Kunstcirklen købte en rundvisning. Rundvisning og entre på Ordrupgaaard er blevet 
dyrere. Derfor havde bestyrelsen besluttet, at foreningen gav tilskud til udgift til rundvisning. 
Bestyrelsen havde lagt op til, at alle selv tog te/kaffe med. Desværre var vejret ikke særligt godt 
til at stå ude i parken og få talt sammen. Så fællesskabsdelen efter rundvisningen blev denne 
gang desværre ikke til noget. Medlemmer og dele af bestyrelsen fandt siden ud af, at der er en 
form for et orangeri bag hovedindgangen, hvor man muligvis en anden gang kan stå i tørvejr og 
drikke en kop kaffe. Prisen var 130,00 kr. Der deltog 16 medlemmer. Der var ingen kollegaer 
(ikke-medlemmer) med på denne tur. 
 
Der er fortsat plads til flere deltagere på udflugterne. Alle må meget gerne tænke på at tage en 
kollega, der er ansat i LTK, med på udflugt. Et initiativ, som bestyrelsen fortsætter med at invitere 
til. 
 
Generelt er priser på entre og rundvisninger blevet dyrere. Det er svært at holde prisen omkring 
de 100 kr. Når bestyrelsen vælger at give tilskud til en rundvisning vil bestyrelsen meget gerne, 
at der er den størst mulige tilslutning til udflugterne. Tilslutningen til fx Ordrupgaard var ikke så 
stor. Det er et dilemma, idet bestyrelsen vurderer, at en højere deltagerbetaling vil påvirke 
deltagerantallet negativt. Også ud fra at man som deltager, når der fx er en uge til udflugten 
afholdes, er bundet og derfor ved afbud skal betale det fulde deltagerbeløb. 
 
Hvis deltagerbeløbet skal være mellem 75 og 100 kr., er der stort set kun Heerup Museet og 
Sophienholm at vælge som udflugtsmål. 
 
Det fremgik ikke tydeligt af vores skriftlige undersøgelse blandt mellemmerne af foreningens 
udflugter, om prisen var afgørende for deltagelse i udflugter med foreningen. Efter beretningen vil 
bestyrelsen meget gerne have bemærkninger fra forsamlingen omkring priser på udflugter eller 
andet i denne forbindelse. 
 
 
Fremtidsplaner 2024 
Der er fortsat fokus på foreningens virke med hensyn til udstillinger og udflugter. Derudover ar-
bejder bestyrelsen konstant på, hvordan foreningen bliver mere synlig for alle ansatte alle steder 
på T12, T8, Rustenborgvej (snart Lyngby Rådhus og Lyngby Port) og på skoler, institutioner, 
plejehjem, driften, Lyngby Idrætsby, Stadsbiblioteket osv. 
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Bestyrelsen arbejder på at planlægge en udflugt før sommerferien og en i sensommeren. 
 
Bestyrelsen arbejder som nævnt videre med, at medlemmer kan tage en kollega, der er ansat i 
kommunen, som IKKE er medlem, med på udflugten. Både for at få flere til at tage del i vores 
udflugter, men også i håbet om generelt at få flere medlemmer i foreningen. Bestyrelsen arbejder 
også på at kunne melde datoer for udflugter ud så tidligt som muligt, så alle, der har tid og lyst, 
kan sætte et kryds i deres kalender. 
 
Et nyt tilbud til alle medlemmer ultimo marts 2024 – i påsken 
Her er der mulighed for fribilletter til kunstmesse den 29. 30. og 31. marts. Det er CPH Art Space, 
der afholdes i Docken på Færgehavnsvej 35 i Nordhavn. Der kommer nyhed på Kompasset og 
der sendes mail til medlemmerne med beskrivelse af, hvordan man får fribilletter til dette 
arrangement. 
 
Et andet nyt tilbud til alle medlemmer til maj 2024. 
Der bliver mulighed for 50% rabat på billetter til Art Nordic – en kunstmesse, der denne gang 
afholdes 3. 4. og 5. maj på Firskovvej hos BMW Experience Center. For første gang i Danmark 
vises der samtidigt tre såkaldte Art-Cars (Alexander Calder, Andy Warhol og Jeff Koons). Der 
kommer nyhed på Kompasset og der sendes mail til medlemmerne. Pt. kender jeg ikke 
billetprisen. 
 
Bestyrelsen kommer også til at bruge noget tid på at komme til rette efter flytningen retur til 
Lyngby Rådhus. Fx skal vi have genfundet glasmontrene, så foreningen både kan udstille kunst, 
der ikke er til at hænge på en væg og opbevare kunstværker, der i årets løb er indkøbt, så alle 
kan se, hvad bestyrelsen køber ind og forhåbentlig - glæde sig til udlodningen af værker. 
 
 
Tak 
Tak til alle, der har hjulpet med stort og småt. 
 
Bestyrelsen siger også tak til revisorerne. Tak fordi I standhaftigt stiller op, og tak for alle de 
mange gange I har revideret regnskaber. 
 
Der skal også lyde en tak til vores arbejdsgiver for det årlige tilskud på 15.000 kr. 
Her i 2024 skal vi efter tre år uden ansøgning sende en ansøgning igen, men vi håber, forening-
en fortsat kan få støtte til foreningens aktiviteter. 
  
Og som formand siger jeg igen i år et kæmpe, stort tak til bestyrelsen for dens indsats i 2023. 
Tak fordi vi kan hjælpes ad. 
 
😊 
 
 
Formand: Eva Ørum 


